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Số:        /BC-UBND Thiện Tín, ngày 29 tháng 12 năm 2025 

  

BÁO CÁO   

Kết quả thực hiện Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025, Kết luận số 

186-KL/TW ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (hằng tuần) 

     
  

Thực hiện Công văn số 65 -CV/ĐU ngày 30/9/2025 của Đảng ủy xã Thiện 

Tín về thực hiện Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025, Kết luận số 186-

KL/TW ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương. Ủy ban nhân dân xã 

Thiện Tín báo cáo kết quả thực hiện hằng tuần như sau: 

I. Kết quả thực hiện trong tuần 

1. Việc quán triệt, lãnh đạo và tổ chức thực hiện chỉ đạo của cấp có thẩm 

quyền về bảo đảm chính quyền địa phương 02 cấp tiếp tục vận hành ổn định, 

thông suốt  

UBND xã duy trì chế độ họp giao ban, quán triệt Kết luận số 183-KL/TW 

ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị đến cán bộ, công chức. Hoạt động chỉ đạo điều 

hành bảo đảm ổn định, thông suốt, phục vụ tốt người dân và doanh nghiệp. 

2. Việc lãnh đạo và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 56- 

KH/BCĐ, Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW; chính sách cán bộ và chuyển đổi số  

(có biểu 5,6,7,9) số liệu như Báo cáo số 139/BC-UBND ngày 02/10/2025. 

Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo 183-KL/TW, đã hoàn thành 100% 

nhiệm vụ trong tuần; Triển khai sử dụng chữ ký số trong giao dịch văn bản; số 

hóa hồ sơ hành chính 100%. 

3. Việc lãnh đạo và tổ chức thực hiện việc tăng cường năng lực cho cấp 

xã: 

Ủy ban nhân dân xã đã thực hiện quy trình công tác cán bộ theo đúng quy 

định và ký quyết định bổ nhiệm Phó Trưởng phòng kinh tế và Phó Trưởng phòng 

Văn hóa xã hội kể từ ngày 22/12/2025, lập tờ trình xin ý kiến Ban Thường vụ 

Đảng ủy về ký hợp đồng kế toán Văn phòng HĐND và UBND xã và nhân sự 

Trạm y tế xã. 

UBND xã cấp kinh phí cho viên chức nghỉ việc theo Nghị định 

154/2025/NĐ-CP với tổng kinh phí 556.491.005 đồng. Thực hiện phân khai kinh 

phí tiền thưởng năm 2025 theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP cho cán bộ, công chức, 

viên chức xã với tổng kinh phí 2.503.753.200 đồng. 

4. Cải cách thủ tục hành chính 

Trung tâm Phục vụ hành chính công tiếp tục tổ chức tiếp nhận, trả kết quả 

hồ sơ thủ tục hành chính và trực tiếp triển khai các hoạt động liên quan đến cải 
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cách hành chính, ứng dụng công nghệ, phục vụ người dân và tổ chức; từ ngày 

22 - 26/12/2025 đã tiếp nhận 163 hồ sơ (trực tuyến 50 hồ sơ, trực tiếp 09 hồ sơ, 

từ kỳ trước chuyển qua 104 hồ sơ), số hồ sơ trả kết quả trước hạn 53 hồ sơ, số 

hồ sơ đang giải quyết trong hạn 109 hồ sơ, quá hạn 01 hồ sơ. Kết quả số hóa hồ 

sơ khi tiếp nhận 96,61%, số hóa kết quả giải quyết đạt 100%. 

5. Khó khăn, tồn tại 

Công tác phối hợp với một số cơ quan, Phòng chuyên môn còn chậm; thời 

gian phản hồi một số nội dung chuyên môn kéo dài, ảnh hưởng tiến độ tham mưu, 

báo cáo chung của UBND xã. 

Khối lượng công việc tăng cao trong giai đoạn cuối năm, trong khi một số 

công chức kiêm nhiệm nhiều lĩnh vực; việc rà soát, theo dõi một số nhiệm vụ chưa 

thật sự bảo đảm tiến độ như yêu cầu. 

II. Kiến nghị 

Đề nghị có ý kiến chỉ đạo các cơ quan liên quan, nhằm tăng cường phối 

hợp, rút ngắn thời gian phản hồi đối với các nội dung chuyên môn thuộc thẩm 

quyền giải quyết. 

Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín kính báo cáo. 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã (b/c);   
- UBKT Đảng ủy;  
- CT, các PCT UBND xã;    
- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 
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